Di ",ano r6(!etlte: a). la "J'tt/"~o .. e ,S.: b) la nota.« Entrata. ed esito da,L 
1MO al 1552. I coperltira'prozios~).. .' 

• • : : : ',' - -: l ~ •.• ', • ~. • ':... • ,"'--: . • I :; ~ 

UrbJl.nus. episcopus ~er~l1s se~vorum .DAi.D.ilecUs .fUiis, 
A~cbipredbytero SanctoruID":,Cel$i et.luliani de Url,le 'et . Nilio .. 
là.ode Bondie ac Antonio 'lacclii' Canonicis Tiburtin.· accIe­
siarum .. salute m et· apost!>li~am be.neditionem. LaudabHia 
probitatis et viitutummerita 'supel' qui bus' apud nos dilectus 
flliusAntonius de BuczoGoctolan Rector ecclesie Sancti Nicolai 
Longarelli· de Urbe ,ft~e·.dign.o; commendatur testbnonio ·oos 
inducuilt 'ut silii. reddllmur .&;ti 19ratiam. liberales. 'Cum itaque 
sicut accepimus hospitale. pauperum ,e-ancteMarie nove Ti­
burtin.in· cujus fundatione' ~xistit ordinat~m ut in·· perpetUum 
beneiÌcium. ecclesiasticpm clericis secuÌaribos assiparetur. 
quod quondam MeC?lus. de ,SUvestrQde Tybure ipsius· hOi:lpitalià 
RectOr cJ.um viveret o~tinebat ·:per ipsitis Meoli obitÙJD:qutextra 
Romaliam çuriam diem: clautdt·,extremum vacaverit, .et vacet· 
adpresens, Nos volentes. dictum Antonium premissorum meri­
torum :sùorum intuitu favo~·pJ.!osequi gratiosoi discretionl 
ves~e per apostolicascìiptamàndamus.' quatèmls 'vosv.el 
duo aut unns vestrumpervos ·velaliumseu alios predictum 
hospit!Ùe,·q~od sirie' cura:. est· :cuiusque fructus redditus et 

(t) o bncU. 

. ... 

. , 

, 

~ I .' 
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proventus quadraginta florenorum auri secundu[m commun]em 
extimatioilem valorem annuum ut ipse Antoniua asserit non 
excedunt. si ut premittitur vacat et tempore dat[e] present[is1 
non sit in eo alicui specialiter ius q ... eidem Antonio cum 

·omnibus iuribus et pertinentiis suis aucloritate nostra con­
ferre ·et assignare curetis. Inducentes eundem Antonium vel 
procuratorem Boom t'ius na[mine •.. co]rporalem possessionem 
hospitalis iuriumque et pertinenciarum predictorum et defen­
dentes inductum amoto ab eo quolibet illicito detentoré ac 
fa.cientes sibi de ip~ius hospi[talis fructi]bus redditibus pro­
ventibus iuribus ~t obventionibus universis integre responderi. 
: Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita 
compescendo non obstant. .. aliqui super provisionibus si bi 
faciendis de huiusmodi hospitalibus vel aliis beneficHs eccI e­
siastièi~ in illis partibus speciales vel generales apostoli ce 
sedis vel legatoru~ eiuB litteras impetrarint etiam si per eas 
ad inhibitionem reservationem et decretum vel alias quomo­
dolibet sit processu~, quibus omnibus prefatum Antonium· 
in assecutione dicti hospitalis anteferri, sed nullum per boe 
eis ~o ad assecutionem hospitalium aut beneficiorum aliorum 
preiudicium generari. Seu si Venerabili }i'ratri nostro n. (1) 
Episcopo Tiburtino vel quibusviR aliis communiter vel divi­
sim a dieta sit sede indullum quod ad receptionem vel pro­
visionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut 
quod interdici suspendi vel excommunicari non possint quod-

. que de huiuBmodi hospitalibus vel aliis beneficiis ecclesia:' 
sticis ad eorum collationem provisionem presentationem seu 

• quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spe­
ètantibus nulli valeat provideri per litteras ~postolicas non 
facientes plenam el expreBsam Re de verbo ad verbum de 
indulto huiusm~di mencionem et qua.libet a.lia. diete sedis 
indulgencia generali vel speciali cuiuscumque tònoris existat 
per'quam presentibus non expressam vel totaliter non in­
sertam eft'ectus huiusmodi nostre grati e impediri valeat quo­
modolibet 'vel di:tferri et de qua cuiusque toto tenore hahenda 
sit in nOKtris litteris mencio speeialis. Seu quod dictus 
Antonius predictam ecclesiam que sine cura est et cuius 

. (1) In CClr""erB p'ù piccolo. 

-80-

fructus redditus et proventus trium florenorum. !luri secun­
dum dictam extimationem valorem annuum ut ipse asaer.it 
non excedunt noscitur obtinere et quod nuper eidem ~~~. 

tonio ut asser[it] de Canonicatu Bub expectatione prebende 
ecclesie sancte Mariemaioris de Urbe per nostras litteras 
duximus pr~videndum. Nosenim ex nune irritum decernimus 
et inane si secus super biis a' q'uoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Dat:wn' Rome 
apud Sanctumpetrum VI Idus Iunii Pontiflcatus nostri anno 

. Quinto. 

(Sul ripiego): R[elic)ta gratis 
P. de Tarento. 

XXXVI 
H3... Marzo 1 (') Roma. 

Cecco Rufini romano, .d'età minore, ·col con­
senso di Paolo suo zio vende a Giovanni d' Ortofrio 
Sciucche, cittadino di Tivoli, quattro rubbia di terra 
nella tenuta «Tor de7 Sordi» o «Conche ». 

Docuftlento in pessittlO sttJto. Nel dorso: del sec. X VIII: tJ) ••• terreno in 
.•. surd ..•• b) «mandato per prendere il pOSSP880 in una porzione di Castel b 
cione ma non a favore dell' antica compagnia •. 

A,nno na[tivitatis) ... mensis m a.r Ui, die XII!. .. In pres~ntia 
mei notariL. Cecclls Rofinus cO,ndam Petri domini Jacol?i de 
regione Pinee cum consensu Pauli flUi dieti Petri, primo ad 
saneta Dei evangelia, scripturis corpora.liter manu taetis, 
contra infrascripta ... non tacere, vel venire tam ratione eius 
minoris etatis XX seò XXV annorum quam quacumque al'a 
ratione, asseruit se esse m [aiorem] XlII annorum et minor~ 
XX, a.c cum consensu Iohannis domini Iacobi de di<tta regione 
Pinee vendiclli in perpetuum Iohanni HeunufriiSçiucche (1) 

dc civitate Tyburis libetas ab omni honere quatuor rublataB 
terre sementaritie de tenimento casalis dicti Cecchi quod 

. '(1) o stiucche: per la.letturtJ~. la noia a tet'go del doc. segu~te: «'sciucca, 
" i doo. 20 6 44: «sciucche' lt • 

.. 
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vocatur 'rurris de surdis dictum aliter Conche, videlicet de 
... tertia parte tenimenti predicti tangentis ipsum Cecchum iuncta 

pro indiviso [cum alia tertia] parte Pauli eius fratris et cum 
alla tertia parte Ceccharelli Su"toris et Cecchi Iohannis magi­
stri Angeli dicti· aliter Cecchecto de civita tè Tyburis; que tres 
partes Rllnt (1) due integre totius dicti casalis et iuncte pro 
diviso èum alia integra. tertia parte totius casalis monltsterii 
santi Syxti ... casale cum suo tenimento positum est extra pon­
tem Mammolum inter ho~ flnes.: ab uno latere tenimentuin 
casalis quod dicitur Palaççetto [SaDcti Laurentii](~) Panisperne. 
ab alio tenimentum casalis montis de Sorbo monasterii Sancti 
Ciriaci, ab alio tenimentum Castri Archionis et quatuor 
[rubIate terre] posite sunt in tenimento casalis in parte Cec­
'chum Rofinum ta.ngente, inter hos fines: ab uno latere tenet 
dictus Cecchus Roflnus, [a duobus Ialeribus a ca]pite et a 
pede est tenimentum dicti Castri "ArchioniR, ab alio tanet 
dictus Ceccarellus sutor, ab alio supradictus Cecchectus de 
dicta cf[vitate Tyburis prou]t et sicut affines noviter ibidem 
aftlxi de communi partium voluntate existuot vel plures a~t 
veriores cQofioes et cum tanta parte turris, domorum, acca­
samentorum, [reclaustri et fontium] casalis quod dicitur Tur­
ris de surdis dicti aliter Conche pertinent[ium] ad casale 
quantum tangunt pro rata quatuor rubla ... [cum om]nibus in­
troytibus et exitib~s omhibusque usi bus. Et per Iacobum Futii 
de dieta civitate T.yburis ... quem Cecchus Roflnus eius pro­
curatorem constituit ad investiendum lohamiem emptorem 
de terris predictis. Vendidit quoque omnia iura omnesque 
actiones. Venditionem fecit pro pretio LXXXXIIll florenorum 
auri quos manualiter et numeraliter recepit a Iohanne in 
carlinis et bolonginis argenteis, de quibus se quietum VOC8.­

vit et si lohanIies vel heredes evicti fuerint de aliis bonis 
.propriis promisi t evictionem redere et restituere duplicat&m, 
confltens talem" in Urbe Rome esse consuetudinem quod 
duplum rei vel partis evicte restituatur evicto. Et ad hec, 
precibus et rogatu Ceccbi Roflni et pro eo, Iohannes domini 
IacolJi de Rufinis et Ceccbus Sui de regione Pinee fideiuB- . 
serunt et sase et eorumbona obligaverunt penes Iohannem 

(1) segue un segno (lorUoale oancellato. 
(!) per la restUUlrione (I. doc. seguente. 

/ 

emptorem. Que omnia promiserunt venditor et fideiussores 
perpetuo observare' sub obligatione omnium bonorum suorum ' 
et pena unius libre auri.